CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-000 - Fone.: (38)3672.3003
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: camaraptu@veloxmail.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

PROCESSO Nº 2023-03-0221

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos de processamento de dados,

equipamentos para áudio, vídeo e foto, máquinas, utensílios e

equipamentos diversos, material para manutenção de bens móveis,

mobiliário em geral, material elétrico e eletrônico, para a Câmara Municipal

e Escola do Legislativo, conforme especificações e demais condições

estipuladas neste Termo de Referência, Anexo I.

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU/MG, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria 3.656, de 29

de setembro de 2023, e observadas as disposições da Lei Federal n°

10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993 e Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº

05/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos de processamento de

dados, equipamentos para áudio, vídeo e foto, máquinas, utensílios e

equipamentos diversos, material para manutenção de bens móveis,

mobiliário em geral, material elétrico e eletrônico, para a Câmara Municipal

e Escola do Legislativo, conforme especificações e demais condições

estipuladas neste Termo de Referência, Anexo I, e de acordo com as

exigências e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos, com

exceção do item 03, que está fora do preço praticado no mercado

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-000 - Fone.: (38)3672.3003
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: camaraptu@veloxmail.com.br

conforme verificado pela Comissão e pela Equipe de Informática da

Câmara Municipal.

- EMPRESA: Leonardo Henrique Nogueira de Faria

CNPJ: 10.767.881/0001-24

Detentora dos Itens: 9 e 10

Valor Total: R$ 31.010,00 (trinta e um mil e dez reais)

- EMPRESA: Juvi Produções Ltda EPP

CNPJ: 18.151.582/0001-72

Detentora dos Itens: 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30 e 31

Valor Total: R$ 337.488,00 (trezentos e trinta e sete mil quatrocentos e

oitenta e oito reais)

- EMPRESA: Supri Leme Máquinas e Suprimentos

CNPJ: 20.457.918/0001-71

Detentora dos Itens: 1 e 15

Valor Total: R$ 36.560,00 (trinta e seis mil quinhentos e sessenta reais)

- EMPRESA: Pantanal Informática Ltda

CNPJ: 42.387.427/0001-34

Detentora dos Itens: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 e 14

Valor Total: R$ 413.647,00 (quatrocentos e treze mil seiscentos e quarenta

e sete reais)

- EMPRESA: Spin Ar Condicionado Ltda

CNPJ: 47.808.825/0001-09

Detentora dos Itens: 25, 26 e 27

Valor Total: R$ 88.700,00 (oitenta e oito mil e setecentos reais)

CÂMARA MUNICIPAL DE PARACATU - MINAS GERAIS

Praça Juscelino Kubitschek, 449 - Paracatu - Minas Gerais - CEP. 38600-000 - Fone.: (38)3672.3003
Portal: www.paracatu.mg.leg.br – E-mail: camaraptu@veloxmail.com.br

Os autos seguirão para apreciação da Exma. Sra. Presidente da

Câmara Municipal Vereadora Claudirene Rodrigues, para, sendo esse o

seu entendimento, homologar o presente certame licitatório.

Paracatu 21 de dezembro de 2023.

Marcos Gonçalves Braga

PREGOEIRO

Valor Unitário Valor Total Valor Unitário Valor Total Valor Unitário Valor Total Valor Unitário Valor Total Valor Unitário Valor Total

1 Unidade Swtich PoE de Camada 3 com 48 portas 4 -R$                 -R$                  6.260,00R$        25.040,00R$      -R$                  -R$

2 Unidade
Desktop para Edição Imagens e Gravação de

Vídeos
4 -R$                 -R$                  -R$                8.440,00R$           33.760,00R$        -R$

3 Unidade Monitor Geral 22" 10 -R$                 -R$                  -R$                -R$                  -R$

4 Unidade Notebook I5 - Processador 12ª Geração 1 -R$                 -R$                  -R$                8.325,00R$           8.325,00R$          -R$

5 Unidade Dockstation HD 2 -R$                 -R$                  -R$                228,00R$              456,00R$             -R$

6 Unidade Scanner de Mesa para livros e jornais 2 -R$                 -R$                  -R$                7.260,00R$           14.520,00R$        -R$

7 Unidade Armazenamento conectado a Rede Storage 1 -R$                 -R$                  -R$                9.440,00R$           9.440,00R$          -R$

8 Unidade Desktops Completos 50 -R$                 -R$                  -R$                6.290,00R$           314.500,00R$      -R$

9 Unidade Impressora Multifuncional Laser 10 2.450,00R$        24.500,00R$       -R$                  -R$                -R$                  -R$

10 Unidade Impressora Multifuncional Laser Color 1 6.510,00R$        6.510,00R$         -R$                  -R$                -R$                  -R$

11 Unidade
Apresentador sem fio com laser pointer

vermelho, conexão USB e pilha não inclusa
4 -R$                 -R$                  -R$                169,00R$              676,00R$             -R$

12 Unidade

Fragmentadora Auto+ 150X com tecnologia

patenteada Auto Formato L 434mm x A

617mm x P 365mm

4 -R$                 -R$                  -R$                4.030,00R$           16.120,00R$        -R$

13 Unidade

Scanner de Mesa ADS podendo digitalizar

diversos formatos e tamanhos de documentos

com ADF de alta capacidade

2 -R$                 -R$                  -R$                2.570,00R$           5.140,00R$          -R$

14 Unidade Placa de Vídeo GeForce RTX 3070 3 -R$                 -R$                  -R$                3.570,00R$           10.710,00R$        -R$

15 Unidade HD 6TB NAS 3,5' SATA 8 -R$                 -R$                  1.440,00R$        11.520,00R$      -R$                  -R$

16 Unidade
Sistema de Videoconferência para Gabinete da

Presidência
1 -R$                 18.150,00R$       18.150,00R$        -R$                -R$                  -R$

17 Unidade

Painel de Led P3 6x3 metros, 02

processadoras, 02 send cards, cabeamento,

instalação e montagem na Câmara Municipal

de Paracatu definido pelo Gestor do Contrato

instalados com sustentação com cabos de

aços aéreos ou fixação em estruturas de aço

conforme alinhmento com a Equipe Gestora e

Segurança dos Equipamentos

2 -R$                 143.900,00R$     287.800,00R$      -R$                -R$                  -R$

18 Unidade Rádio Comunicador Dual Band UHF+VHF 6 -R$                 300,00R$           1.800,00R$          -R$                -R$                  -R$

19 Unidade Microfone sem fio para vocais 2 -R$                 760,00R$           1.520,00R$          -R$                -R$                  -R$

20 Unidade Monitor de Palco Electro-Voice 2 -R$                 6.250,00R$        12.500,00R$        -R$                -R$                  -R$

21 Unidade
Pedestal Tripé para Caixas de Som Par até

25KG
1 -R$                 700,00R$           700,00R$             -R$                -R$                  -R$

22 Unidade Celular para Transmissão de Eventos 3 -R$                 2.600,00R$        7.800,00R$          -R$                -R$                  -R$

23 Unidade
Microfone para realização de videoconferências

em grupo
2 -R$                 890,00R$           1.780,00R$          -R$                -R$                  -R$

24 Unidade Pedestal para Microfone 2 -R$                 230,00R$           460,00R$             -R$                -R$                  -R$

25 Unidade
Climatizador Clin60 Pro Portátil 60 Litros

150W - 127V
4 -R$                 -R$                  -R$                -R$                  1.825,00R$        7.300,00R$

26 Unidade
Ar Condicionado Split Piso Teto G-Prime

56.000 Btus - Timer
4 -R$                 -R$                  -R$                -R$                  11.100,00R$       44.400,00R$

27 Unidade
Ar Condicionado Split Inverter WindFree

18.000 Btus
10 -R$                 -R$                  -R$                -R$                  3.700,00R$        37.000,00R$

28 Unidade Kit Porca Gaiola + Parafuso para Rack 100 1,60R$               160,00R$

LOTE 1 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

RESULTADO FINAL PARA FINS DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.0221

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0010/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos de processamento de dados, equipamentos para áudio, vídio e foto, máquinas, utensílios e equipamentos diversos, material para manutenção de bens móveis, mobiliário em geral, material elétrico e eletrônico, para a Câmara Municipal e

Escola do Legislativo, conforme especificações e demais condições estipuladas neste Termo de Referência, Anexo I.

LOTE 4 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

ITEM UNIDADE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA QUANT
Leonardo Henrique Nogueira Juvi Produções Ltda EPP Supri Leme M. e Suprimentos Pantantal Informática Ltda Spin Ar Condicionado Ltda

LOTE 2 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

LOTE 3 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

29 Unidade Rack de Piso Demonstável 19'' 44U - 670mm 1 3.950,00R$        3.950,00R$

30 Unidade Bandeja Fixa 400 mm 3 236,00R$           708,00R$

31
Unidade

Régua de 12 tomadas - 12 pós - 10A - Padrão

19''
2 -R$                 80,00R$             160,00R$             -R$                -R$                  -R$

31.010,00R$       337.488,00R$      36.560,00R$      413.647,00R$      88.700,00R$

Obs.: Não adjudicado o Item 03 do presente certame.

RESULTADO FINAL PARA FINS DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.0221

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0010/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos de processamento de dados, equipamentos para áudio, vídio e foto, máquinas, utensílios e equipamentos diversos, material para manutenção de bens móveis, mobiliário em geral, material elétrico e eletrônico, para a Câmara Municipal e

Escola do Legislativo, conforme especificações e demais condições estipuladas neste Termo de Referência, Anexo I.

LOTE 6 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

VALORES DA PROPOSTA

PARACATU, MINAS GERAIS 21 DE DEZEMBRO DE 2023

MARCOS GONÇALVES BRAGA

Pregoeiro

LOTE 5 - MOBILIÁRIO EM GERAL